
Procedura negoziata previa gara ufficiosa per la fornitura di Licenze Software occorrenti a Scuole civiche 

di Milano F.d.P.  

GARA 5/2012 

CIG 4454513C67 

QUESITO N. 1  del 17/8/2012 

La   maintenance attuale degli articoli CLP Adobe di  Fondazione Milano® è a 24 mesi, ma nel Capitolato 
viene richiesta a 12 mesi: bisogna quindi quotare la manutenzione per gli articoli A‐5, A‐6, A‐25 con questa 
variazione? 
 

RISPOSTA 

Si richiede di quotare  la manutenzione come previsto dal contratto CLP  in essere (attualmente a 24 mesi 

rinnovato il 02/08/2012). 

 

QUESITO N. 2  del 17/8/2012 

Articolo A‐26:  per la multilicenza esiste solo il codice upgrade, avete  già il s.o. sulle macchine? 
 
RISPOSTA 

La richiesta dell'articolo A‐26 è corretta, si tratta di un upgrade. 
 

QUESITO N. 3  del 17/8/2012 

Articolo A‐28,      Il codice 7nq‐00242: è  in sostituzione del codice richiesto per processore che dal 1°  luglio 
non esiste più.  Il nuovo  codice deve essere  licenziato per minimo 4  core a macchina, dato  che  il  codice 
comprende 2  core, quindi vanno inserite 4 quantità? 
 
RISPOSTA 

Rimangono invariate le quantità richieste. 
 

QUESITO N. 4  del 17/8/2012 

Per  tutti  i  prodotti Microsoft  si  richiede  se  l'acquisto  viene  effettuato  in  unica  soluzione  in modo  da 
quotarvi la fascia di sconto superiore. 
 

RISPOSTA 

I prodotti non verranno acquistati in un'unica soluzione. 
 
QUESITO N. 5  del 17/8/2012 

Per i 2 codici school non sono chiari i prodotti richiesti. Abbiamo bisogno di maggiori info per poter indicare 
i codici corretti. 
 

RISPOSTA 

I prodotti school (A30 e A30 bis) sono Exchange Online Piano 1 e Lync Online Piano 1 
 

QUESITO N. 6  del 17/8/2012 

Articolo A2, A3: il produttore richiede le seguenti informazioni circa le attuali licenze: 
∙        Rag. Sociale ed indirizzo End User 



∙        Indirizzo mail End User 
∙        FAC code / Contract Number / Instance (attuali licenze) 
 

RISPOSTA 

Per formulare l'offerta non si ritiene necessaria la pubblicazione dei dati richiesti. 

QUESITO N. 7  del 28/8/2012 

Nell'articolo A‐31  si  richiede  il  rinnovo manutenzione annuale per 2  Symantec Backup Exec EDU. Volete 

rinnovare anche le altre voci del contratto in essere? 

RISPOSTA 

Si richiede di formulare offerta solo per quanto espressamente richiesto. 

QUESITO N. 8  del 30/8/2012 

I prodotti microsoft  possono essere intestati tutti a Scuole Civiche, o vanno ai vari dipartimenti? 

RISPOSTA 
Tutte  le  licenze  devono  essere  intestate  alla  ragione  sociale  di  Scuole  Civiche  di Milano  F.d.P.  e  non  ai 

dipartimenti, che comunque le utilizzeranno. 

 

QUESITO N. 9 del 30/8/2012 

Servirebbe avere conferma che il certificato delle licenze Symantec non sia scaduto da più di 30 gg. 

 

RISPOSTA 

Si conferma 

 

QUESITO N. 10 del 30/8/2012 

Windows  server  standard da  settembre verrà  licenziato per processore. Quanti processori hanno  i vostri 

server? 

 

RISPOSTA 

I nostri server hanno un processore fisico. 

 

QUESITO N. 11 del 04/09/2012 

Articoli A30‐A30Bis: Per quanto riguarda  le  licenze School Agreement di Microsoft è necessario sapere se 

per  l’attuale contratto si è  in prossimità della scadenza o se era di tipo  triennale ed ora si deve gestire  il 

rinnovo di una delle annualità. 

RISPOSTA 

Si è in prossimità di scadenza di un contratto che era di tipo triennale. 

 

QUESITO N. 12 del 04/09/2012 



Articoli A31‐A32: Per  i prodotti Symantec,  sia Backup Exec  che Protection Suite, quale è  (o quali  sono)  i 

renewal ID? 

RISPOSTA 

I prodotti non sono sotto scadenza immediata pertanto non si dispone di un renewal ID. Il renewal ID una 

volta pervenuto verrà comunicato all’aggiudicatario. 

QUESITO N. 13 del 04/09/2012 

Articoli A2‐A3: Per quanto riguarda VMware, poter procedere con richiesta di offerta a VMware (secondo 

loro procedure), è necessario comunicare le seguenti informazioni circa le attuali licenze:  

- Rag. Sociale ed indirizzo End User 
- Indirizzo mail End User 
- FAC code / Contract Number / Instance (attuali licenze) 

RISPOSTA 

Vedi risposta quesito 6 

QUESITO N. 14 del 04/09/2012 

Articoli A5‐A6‐A25 Per quanto riguarda Adobe, il CLP che avete in essere a che livello di sconto si posiziona? 

RISPOSTA 

Il CLP attualmente ha un livello di sconto 1. 

 

QUESITO N. 15 del 06/09/2012 

Riguardo al punto A‐17: Le  licenze Smithmicro – Anime studio versione Educational volevo chiedervi che 

versione intendete acquistare: 

- La versione Anime Studio PRO 8 
- La versione Anime Studio Debut Full Version 
- La versione Anime Studio Pro 9 Full Version 

 

RISPOSTA 

Si richiede di quotare la versione Anime Studio Pro 8. 

 

QUESITO N. 16 del 06/09/2012 

In merito  alla fornitura APPLE abbiamo delle difficoltà a recuperare le seguenti licenze e DVD Set. 

- A‐20    non  esistono  i   codici   per  i n° 2  DVD  set  per  Final  Cut   ‐  SI  POSSONO   FORNIRE  SOLO  LE 
LICENZE 

- A‐19   non esiste il   codice  per n° 1  DVD Set per Logic Pro ‐ SI POSSONO  FORNIRE SOLO LE LICENZE 
- A‐12   n° 50   Quick Time 7 Pro  Platform: Mac e Windows  (solo su APPLE STORE) 
- A‐13   n° 50   Mpeg2 plug in per Quick Time Pro  Platform: Mac e Windows (solo su APPLE STORE) 

 

Su comunicazione odierna di Apple, ci viene segnalato che sono cambiate le politiche di vendita per alcuni 

prodotti, che prevedono l'acquisto diretto da parte del cliente verso Apple tramite store.  

 



RISPOSTA 

Considerato  che  il  quesito  è  arrivato  in  ritardo  rispetto  al  tempo  massimo  di  pubblicazione  e  che  la 

comunicazione di Apple è posteriore alla data di pubblicazione del bando, si consiglia di quotare comunque 

i prodotti. 


